

ÅRSRAPPORT 2023

for

Glasindustrien

Hindsgavl Allé 2
5500 Middelfart

CVR. nr.: 10 23 46 46

19. regnskabsår

Godkendt på fondens ordinære generalforsamling, den 16/5 2024

Dirigent

2845 årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningen	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Foreningen

Foreningen

Glasindustrien
c/o HUSET Middelfart
Hindsgavl Allé 2
5500 Middelfart

CVR. nr.: 10 23 46 46
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Michael Holme Knudsen
Poul Erik Winther
Danny Olsen
Morten Lau
Søren Lønstrup Pedersen
Lars G. Jørgensen -suppleant
Lars Tinghuus - suppleant

Revisor

Funder & Henriksen Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Norgesvej 2
4700 Næstved

Pengeinstitut

Nordea Danmark

Ledelsesberetning

Foreningens formål

Foreningens formål er indenfor glasbranchen, at arbejde for udvikling og højnelse af standarder, - etablere og vedligehold mv. - i henhold til foreningens vedtægter § 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultat for året udviser et overskud tkr. 266. Resultatet anses for tilfredsstillende, idet det dog bemærkes at en væsentlig forklaring på resultat hænger sammen med positivt afkast på foreningens værdipapirportefølje. Resultatet før finansielle poster jf. nedenfor, ligger tkr. 63 under det budgetterede. Resultat af finansielle poster ligger derimod tkr. 197 over det for året budgetterede. Der er i stor udstrækning tale om opskrivninger af foreningens portefølje, som følge af kursstigning i markedet.

Nedenfor er mere detaljeret beskrevet afvigelsen i resultat i forhold til årets budget:

- kontingentindtægter og abonnementer under budget med Tkr. 11 (-)
- kontingentomkostninger og øvrige udgifter over budget med Tkr. 24 (-)
- markedsføringsomkostninger over budget med Tkr. 9 (-)
- øvrige omkostninger over budget med Tkr. 19 (-)
- personaleomkostninger under budget med Tkr. 0 (+)
- afkast værdipapirportefølje over budget med Tkr. 197 (+)

Dette giver sammenlagt en positiv afvigelse på bundlinien med Tkr.134 i forhold til budgetteret positivt resultat Tkr. 132 for året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har børskurserne foreløbigt udviklet sig fornuftigt. Markederne følges fortsat nøje af bestyrelsen.

På den ordinære drift, budgetteres med driftsresultat, for indeværende regnskabsår 2024 i størrelsesorden tkr. 8. I ordinær drift indgår ikke afkast af værdipapirportefølje.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Kontingentindtægter	787.121	720.811
Indtægter i alt	787.121	720.811
2 Kontingenter og aftalte udgifter	-505.811	-454.250
3 Markedsføring	-63.638	-109.703
4 Øvrige omkostninger	-198.523	-179.294
Bruttoresultat	19.149	-22.436
5 Personaleomkostninger	-50.000	-25.000
Driftsresultat før finansielle poster og garantihensættelser	-30.851	-47.436
6 Finansielle indtægter	301.823	50.791
7 Finansielle omkostninger	-5.398	-584.513
Årets resultat	265.574	-581.158
Resultatdisponering		
Glasindustrien (disponibel kapital)	265.574	-581.158
Glassikring (grundkapital)	0	0
I alt	265.574	-581.158

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER:		
8	Værdipapirer		
	Investeringsinstitutter	3.051.461	2.763.204
	Værdipapirer i alt	<u>3.051.461</u>	<u>2.763.204</u>
	Tilgodehavender		
	Debitorer	19.898	1.095
9	Tilgodehavende udbytteskat	1.899	11.172
	Glasteknisk Forening, mellemregning	63.068	63.068
	Periodeafgrænsningsposter	13.130	16.795
	Skattekonto	94.771	0
	Momsafregning	47.794	43.397
	Tilgodehavender i alt	<u>240.560</u>	<u>135.527</u>
10	Likvider		
	Nordea Danmark	273.001	353.800
	Likvide beholdninger i alt	<u>273.001</u>	<u>353.800</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.565.022</u>	<u>3.252.531</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.565.022</u></u>	<u><u>3.252.531</u></u>

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
PASSIVER		
Egenkapital disponibel (Glasindustri)		
Egenkapital primo	1.176.987	1.758.145
Årets resultat	265.574	-581.158
Egenkapital disponibel i alt	1.442.561	1.176.987
Egenkapital grundkapital (Garantiforsikring)		
Egenkapital primo	2.000.000	2.000.000
Egenkapital grundkapital i alt	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	3.442.561	3.176.987
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.132	42.510
11 Anden gæld	31.329	13.034
12 Periodeafgrænsningsposter	30.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	122.461	75.544
Gældsforpligtelser i alt	122.461	75.544
PASSIVER I ALT	3.565.022	3.252.531
13 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
14 Eventualforpligtelser		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Omsætning		
Kontingenter	316.000	313.500
Kontingenter associerede medlemmer	221.000	185.729
IGU-tillæg	120.500	118.000
Andre indtægter	129.621	103.582
	<u>787.121</u>	<u>720.811</u>
2 Kontingenter og aftalte udgifter		
Teknisk assistance	141.000	153.500
Poul Sabroe, adm.aftale	300.933	290.905
Nyt beregningsprogram	46.933	0
Kontingenter	16.945	9.845
	<u>505.811</u>	<u>454.250</u>
3 Markedsføring		
Hjemmeside/presse/markedsføring	11.195	1.790
Kunde/møde/temadage	494	28.198
Grafisk arbejde	38.356	32.778
Internet hjemmeside abonnemeter	12.093	6.937
Udarbejdelse ny hjemmeside	1.500	40.000
	<u>63.638</u>	<u>109.703</u>
4 Øvrige omkostninger		
Møde omkostninger bestyrelse	33.642	9.677
Bestyrelse temadage og arrangementer	2.285	0
Generalforsamling	42.044	40.941
Teknik udvalg	27.076	15.455
Værdipapir håndtering	8.714	17.811
Revision	12.500	12.000
Regnskabsassistance	39.000	42.000
Gaver og blomster	13.589	8.070
Forsikringer	15.822	18.302
Erstatning GS Garanti	0	2.388
Porto og gebyrer	3.851	3.900
Tab på debitorer	0	8.750
	<u>198.523</u>	<u>179.294</u>
5 Personaleomkostninger		
Bestyrelshonorar	50.000	25.000
	<u>50.000</u>	<u>25.000</u>
6 Finansielle indtægter		
SKAT, renter	25	7
Udbytte investeringsforeninger	16.026	50.784
Realiseret kursgevinst værdipapirer	5.010	0
Urealiseret kursgevinst værdipapirer	280.762	0
	<u>301.823</u>	<u>50.791</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
7 Finansielle omkostninger		
Bank	15	5.960
Valutakursdifferencer	42	49
SKAT, renter	4.769	0
Realiseret kurstab værdipapirer	572	12.464
Urealiseret kurstab værdipapirer	0	566.040
	<u>5.398</u>	<u>584.513</u>
8 Værdipapirer		
<u>Investeringsforeninger</u>		
NI Portefølje Korte Obligationer	271.220	260.161
NI Global Stars KL 3	288.875	257.919
NI Portefølje Lange obligationer	475.427	428.553
NI Portefølje Flexibel	301.198	268.813
NI Bæredygtige Aktier KL 3	852.388	764.523
NI Bæredygtige Obligationer KL 3	862.353	783.235
Investeringsforeninger i alt	<u>3.051.461</u>	<u>2.763.204</u>
9 Tilgodehavende udbytteskat		
Dansk udbytteskat 22%	1.899	11.172
	<u>1.899</u>	<u>11.172</u>
10 Nordea Danmark		
Nordea, 2524-9025749119	7.139	8.742
Nordea, 9557-5480073568	263.193	342.593
Nordea, 9025595901 (depotkonto)	1.217	1.302
Nordea, 6299535108 (depotkonto)	1.452	1.163
	<u>273.001</u>	<u>353.800</u>
11 Anden gæld		
Debitorer med creditsaldi	31.329	13.034
	<u>31.329</u>	<u>13.034</u>
12 Periodeafgrænsningsposter		
Hensat revisor	30.000	20.000
	<u>30.000</u>	<u>20.000</u>
13 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed.		
14 Eventualforpligtelser		
Ingen.		